МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.02.2006          № 203

О внесении изменений в Решение
Городской Думы от 28.04.2005 № 58 «Об
утверждении Положения «О порядке
перевода жилого помещения в нежилое
и нежилого помещения в жилое
помещение в городе Таганроге»

                Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от
10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе)
жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», руководствуясь  ст. 37
Устава муниципального образования «Город Таганрог», в соответствии с Положением «О
Комитете по управлению имуществом г. Таганрога», утвержденным Решением Городской
Думы от 27.02.2006 № 202,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести  в Решение Городской Думы от 28.04.2005 № 58 «Об утверждении Положения
«О порядке перевода жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
помещение в городе Таганроге» следующие изменения:
1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: «Считать распоряжение председателя
Комитета по управлению имуществом г.Таганрога решением о переводе жилого
помещения в нежилое и нежилого помещения в  жилое в г. Таганроге».

2. Внести в Положение «О порядке перевода жилого помещения в нежилое и нежилого
помещения в жилое помещение в городе Таганроге», утвержденное Решением Городской
Думы от 28.04.2005 № 58, следующие изменения:
2.1. в абзаце 5 пункта 1.4. слова «Глава городского самоуправления» заменить словами
«Мэр города Таганрога».
2.2. в пунктах 3.5, 3.6, 6, в абзаце 2 и 6 пункта 6.1. слова «Постановление Администрации
города Таганрога», в соответствующем падеже, заменить словами «Распоряжение
председателя Комитета по управлению имуществом г.Таганрога», в соответствующем
падеже.
2.3. в пункте 3.8.  слова «Заместителем Главы городского самоуправления, курирующим
вопросы градорегулирования и муниципальной собственности» заменить словами
«Заместителем Главы Администрации по вопросам градостроительства и муниципальной
собственности».

E:\Decisions\New\r-203.doc

2

2.4. абзац 5 пункта 6.1. изложить в следующей редакции: «зарегистрировать распоряжение
Председателя Комитета по управлению имуществом г.Таганрога в Таганрогском отделе
Главного управления федеральной регистрационной службы по Ростовской области».

3. Комитету по управлению имуществом г. Таганрога (Шулькин Л.М.) оформлять
распоряжения о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в  жилое в
г. Таганроге, по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе
в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение».

4.    Настоящее Решение вступает  в силу со дня его официального опубликования.

5. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы
Администрации по вопросам градостроительства и муниципальной собственности
Лакаева Ю.В.

Мэр города Таганрога        Н. Федянин

Председатель Городской Думы       Ю. Стефанов
города Таганрога

Рассылка:
 - Администрация города
 - КУИ

	МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
	Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ